香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

Hainan Drinda New Energy Technology Co., Ltd.
海南鈞達新能源科技股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：02865）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列海南鈞達新能源科技股份有限公司在深圳證券交易所網站刊登了以下
公告。茲載列如下，僅供參閱。

特此公告。

承董事會命
海南鈞達新能源科技股份有限公司

董事長兼執行董事
陸徐楊先生

中國 •海口
2025年12月4日

截至本公告日期，董事會成員包括執行董事陸徐楊先生、張滿良先生及鄭洪偉
先生；非執行董事徐曉平先生及徐勇先生；職工代表董事鄭虹女士；及獨立非
執行董事沈文忠博士、茆曉穎博士、馬樹立先生及張亮先生。

1

证证券券代代码码：：002865  证证券券简简称称：：钧钧达达股股份份  公公告告编编号号：：2025--087

海海南南钧钧达达新新能能源源科科技技股股份份有有限限公公司司

关关于于公公司司及及下下属属公公司司 2026年年度度提提供供担担保保额额度度预预计计的的公公告告

一一、、担担保保情情况况概概述述

为满足海南钧达新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”、“钧达股份”）

及下属公司日常经营和业务发展资金需要，保证各项业务的顺利开展，公司及下

属公司（包括但不限于上饶捷泰新能源科技有限公司（以下简称“上饶捷泰”）、

滁州捷泰新能源科技有限公司（以下简称“滁州捷泰”）、淮安捷泰新能源科技有

限公司（以下简称“淮安捷泰”）及捷泰新能源科技（香港）有限公司（以下简称

“香港捷泰”），含授权期限内新设立或纳入合并报表范围的控股公司）拟为自身

或互为对方申请金融机构综合授信（包括但不限于并购贷款、固定资产贷款、流动

资金借款、银行承兑汇票、票据贴现、贸易融资、信用证、保函等）及日常经营需

要（包括但不限于履约担保、产品质量担保、采购货款担保等）提供担保，预计担

保总额度为人民币 140 亿元，担保额度包含新增担保和原有担保的展期或续保。

合并报表范围内不同担保主体对同一被担保主体的融资事项共同提供担保的，担

保金额不重复计算。公司下属公司对公司合并报表范围内的公司（不含上市公司

本身）提供担保的，除需提交上市公司股东会审议的担保事项外，不计担保额度。

2025年 12月 4日，公司第五届董事会第六次会议审议通过了《关于公司及下

属公司 2026年度提供担保额度预计的议案》。根据相关法律法规及《海南钧达新

能源科技股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的有关规定，公司及

下属公司累计对外担保总额已超过公司最近一期经审计归属于上市公司股东净资

产的 50%，本次担保事项尚需提交股东会审议通过。本事项不构成关联交易。

本次担保额度有效期为 2026 年 1 月 1 日至 2026 年 12 月 31 日。预计担保额

度不等于实际担保金额，实际担保金额应在担保额度内以实际发生的金额为准，

担保期限以具体签署的担保合同约定的保证责任期间为准。同时，董事会提请股

本本公公司司及及董董事事会会全全体体成成员员保保证证信信息息披披露露的的内内容容真真实实、、准准确确、、完完整整，，没没有有

虚虚假假记记载载、、误误导导性性陈陈述述或或重重大大遗遗漏漏。。

2

东会授权董事会及管理层办理相关事宜。

二二、、对对外外担担保保额额度度预预计计情情况况

根据公司发展战略和资金预算，公司及下属公司在上述对外担保额度及有效

期内预计提供担保情况如下：

                                               单位：人民币万元

担保方 被担保方

担保

方持

股比

例

被担保方

最近一期

经审计资

产负债率

截至目

前担保

余额

本次新

增担保

额度

担保额度占上

市公司最近一

期经审计净资

产比例

是否

关联

担保

钧达股

份及下

属公司

上饶捷泰 100% 76.81%

908,760 491,240 360.18%

否
滁州捷泰 100% 73.06% 否
淮安捷泰 100% 81.74% 否
香港捷泰 100% 95.57% 否

注 1：预计担保总额度为人民币 140 亿元，担保额度包含新增担保和原有担保的展期或续

保。该担保额度可在担保有效期内循环使用，最终实际担保总额不超过本次审批的担保额度。

注 2：合并报表范围内不同担保主体对同一被担保主体的融资事项共同提供担保的，担保

金额不重复计算。

注 3：公司下属公司对公司合并报表范围内的公司（不含上市公司本身）提供担保的，除

需提交上市公司股东会审议的担保事项外，不计担保额度。

注 4：在年度预计额度内，授权公司经营管理层按照实际情况对各下属公司（包括但不限

于已经列示的被担保方，含授权期限内新设立或纳入合并报表范围的控股公司）的担保额度

进行内部调剂，调剂发生时资产负债率为 70%以上的公司仅能从股东会审议时最近一期经审

计资产负债率为 70%以上的公司处获得担保额度。

三三、、被被担担保保人人的的基基本本情情况况

（一）上饶捷泰新能源科技有限公司

1、成立日期：2019 年 12 月 06 日

2、注册地址：江西省上饶经济技术开发区兴业大道 8 号

3、注册资本：90,200 万元人民币

4、法定代表人：张满良

5、经营范围：太阳能光伏发电项目的开发、建设、维护、经营管理、技术咨

3

询与服务；单晶硅棒、单晶硅片、多晶铸锭、多晶硅片、高效太阳能电池、组件及

光伏发电系统的研发、加工、制造与销售；太阳能原料及相关配套产品的生产和销

售；自营和代理光伏设备货物和技术的进出口；建筑工程施工。（依法须经批准的

项目，经相关部门审批后方可开展经营活动）

6、财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，该公司总资产为 1,051,276.16 万元，

总负债为 807,446.40 万元，净资产为 243,829.76 万元，2024 年度营业收入为

757,465.34 万元，营业利润为-39,100.87 万元，净利润为-32,434.35 万元。（以上数

据经审计，为合并报表口径）

7、与公司的关系：上饶捷泰为公司合并报表范围内的全资子公司

8、上饶捷泰不是失信被执行人。

（二）滁州捷泰新能源科技有限公司

1、成立日期：2021 年 12 月 14 日

2、注册地址：安徽省滁州市来安县汊河镇文山路 18 号

3、注册资本：120,000 万元人民币

4、法定代表人：张满良

5、经营范围：一般项目：光伏设备及元器件制造；光伏设备及元器件销售；

货物进出口；工程管理服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；非居住房地产租赁（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁

止或限制的项目）许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准

文件或许可证件为准）

6、财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，该公司总资产为 862,114.16 万元，

总负债为 629,874.30 万元，净资产为 232,239.86 万元，2024 年度营业收入为

605,845.73 万元，营业利润为-28,104.42 万元，净利润为-22,348.08 万元。（以上数

据经审计，为合并报表口径）

7、与公司的关系

滁州捷泰为公司全资子公司上饶捷泰的全资子公司，即公司的全资孙公司。

8、滁州捷泰不是失信被执行人。

（三）淮安捷泰新能源科技有限公司

4

1、成立日期：2022 年 10 月 13 日

2、注册地址：江苏省淮安市涟水县经济开发区迎宾大道 8 号

3、注册资本：150,000 万元人民币

4、法定代表人：张满良

5、经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为

准）一般项目：光伏设备及元器件制造；光伏设备及元器件销售；货物进出口；工

程管理服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

6、财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，该公司总资产为 736,811.09 万元，

总负债为 602,274.41 万元，净资产为 134,536.68 万元，2024 年度营业收入为

571,702.65 万元，营业利润为-24,815.45 万元，净利润为-20,485.79 万元。（以上数

据经审计）

7、与公司的关系：淮安捷泰为公司合并报表范围内的全资子公司

8、淮安捷泰不是失信被执行人。

（四）捷泰新能源科技（香港）有限公司

1、成立日期：2024 年 3 月 25 日

2、注册地址：香港

3、注册资本：780 万港元

4、主营业务：光伏设备及零部件的生产、销售及进出口

5、财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，该公司总资产为 12,285.57 万元，总

负债为 11,741.16 万元，净资产为 544.41 万元，2024 年度营业收入为 5,725.34 万

元，营业利润为-185.73 万元，净利润为-185.73 万元。（以上数据经审计）

6、与公司的关系：香港捷泰为公司合并报表范围内的全资子公司

7、香港捷泰不是失信被执行人。

四四、、担担保保事事项项的的主主要要内内容容

公司及下属公司尚未就本次担保签订协议，实际贷款及担保发生时，担保金

额、担保期限等内容，由公司及下属公司与贷款银行在审议额度内共同协商确定，

5

以正式签署的担保文件为准。

五五、、董董事事会会意意见见

董事会认为公司对外担保额度预计相关事宜符合公司实际情况，符合相关法

律法规及《公司章程》的规定，有利于公司及下属公司的日常经营及长远业务发

展，符合公司整体利益。截至目前，被担保公司财务状况稳定，资信情况良好，不

存在影响其偿债能力的重大或有事项，有能力偿还到期债务。被担保对象均为公

司合并报表范围内的公司，公司未对其采取反担保措施。公司对被担保对象的生

产经营、财务管理等方面拥有控制权，担保风险处于公司可控范围内，不会损害公

司和股东的利益。

六六、、累累计计对对外外担担保保数数量量及及逾逾期期担担保保数数量量

截至本公告日，公司及下属公司经审批的担保总额度为人民币 140 亿元，公

司及下属公司实际对外担保余额为人民币 90.876 亿元，占公司最近一期经审计净

资产的比例为 233.79%。公司及下属公司未对合并报表范围外的公司提供担保。

本次担保获得批准后，公司及下属公司的担保总额为人民币 140 亿元，占公

司最近一期经审计净资产的比例为 360.18%。

公司及下属公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败

诉而应承担损失的情形。

七七、、备备查查文文件件

公司第五届董事会第六次会议决议。

特此公告。

海南钧达新能源科技股份有限公司

董事会

2025年 12月 5 日